
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05.02.2019                                        с. Богучаны                                             № 97-п 
 

Об определении уполномоченного органа администрации  Богучанского района по содействию развитию  
конкуренции 

 
В целях развития конкуренции и совершенствования антимонопольной политики в Богучанском 

районе, руководствуясь распоряжением Правительства Российской Федерации от 5 сентября 2015 № 1738-р 
«Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», распоряжением  Губернатора  
Красноярского края от 27.04.2015 № 200-рг «О внедрении на территории Красноярского края  
стандарта развития конкуренции»,  статьями 7 , 43, 47 Устава Богучанского района   Красноярского 
края, 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Определить  управление  экономики и планирования  администрации  Богучанского района  

по содействию  развитию конкуренции. 
2. Утвердить положение об уполномоченном органе  администрации  Богучанского района по 

содействию развитию конкуренции согласно  приложению. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  

Богучанского района по экономике и планированию   Н.В. Илиндееву. 
4. Постановление вступает в силу  со дня, следующего за днем его  опубликования   в 

Официальном вестнике Богучанского района. 
 
И.о. Главы Богучанского района                                                            В.Р. Саар    
                                                                         

  Приложение  
                                                                          к  постановлению  администрации   

                                                                          Богучанского района  
                                                                           от «05 » 02  2019    № 97-п 

                
Положение  об уполномоченном органе администрации Богучанского района 

 
I. Общие положения 

1. Настоящее Положение об уполномоченном органе администрации Богучанского района 
(далее – Положение) определяет основные полномочия  деятельности уполномоченного органа 
администрации Богучанского района  по содействию развитию конкуренции (далее – 
уполномоченный орган). 

2. Уполномоченный орган осуществляет свои функции в целях реализации 
Стандарта развития конкуренции на территории Богучанского района  в соответствии с 
Распоряжением Правительства Российской Федерации от № 1738-р «Об утверждении стандарта 
развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», Распоряжением Губернатора  
Красноярского края от 27.04.2015 № 200-рг «О внедрении на территории Красноярского края  
стандарта развития конкуренции», Уставом  Богучанского района   Красноярского края и настоящим 
Положением. 

 
II. Основные полномочия уполномоченного органа 
Уполномоченный орган осуществляет в рамках действующего законодательства 

следующие полномочия: 
2.1. Формирует проект перечня приоритетных рынков и социально значимых рынков для 

содействия развития конкуренции на территории Богучанского района. 
2.2. Подготавливает и обеспечивает представление на рассмотрение и утверждение 

координационного  совета по развитию  малого и среднего предпринимательства информацию  о 
состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров, работ, услуг Богучанского района. 

2.3. Разрабатывает проект «дорожной карты» и представляет его на утверждение 
координационного совета по развитию малого  и среднего предпринимательства, координирует 
деятельность структурных  подразделений   органов администрации  Богучанского района  по 
выполнению мероприятий, предусмотренных «дорожной картой». 

2.4. Оказывает содействие юридическим и физическим лицам по развитию конкуренции 
и созданию условий для благоприятного инвестиционного климата на территории Богучанского 
района. 

2.5.Организует   проведение мониторинга состояния и развития конкурентной среды на 
рынках товаров и услуг Богучанского района. 



 
 


